CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁclo voTuRA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SI

INDICAÇÃO N° 176/2023

Indica ao Prefeito Municipal junto ao departamento competente,

um estudo de viabilidade para que seja feita a manutenção da

pista de caminhada bem como a iluminação do trecho que vai da

Rua Antônio Angelino Rossi (antiga Rua 80) até a Av. Ário

Barnabé, de ambos os lados do Parque Ecológico do Jd. Morada

do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. EXP, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente, um estudo de viabilidade para que seja feita a manutenção da pista de

caminhada bem como a iluminação do trecho que vai da Rua Antônio Angelino Rossi (antiga Rua

80) até a Av. Ário Barnabé, de ambos os lados do Parque Ecológico do Jd. Morada do Sol, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Jus??ca?va

São inúmeras solicitações feitas por munícipes para que seja realizada a manutenção urgente

da pista de caminhada e iluminação neste local acima citado, o munícipe nos enviou fotos e vídeos

de sua caminhada no período da noite, onde as pessoas se sentem inseguras pela fata de iluminação

bem como os vários buracos que se encontram pela pista de caminhada.

O pedido visa promover maior segurança na caminhada das pessoas que praticam suas

atividades físicas bem quanto aquelas usam no dia a dia de seu trabalho.

Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

Sala das Sessões, em 09 de outubro de 2023

HÉLlo R|BE|Ro

Vereador

PROT-CMI 4558/2023
09/10/2023 - 15:57
IND 2566/2023

06/10/2023, 15:34 (1 ) WhatsApp

Helio ` 4 . e

today at 14:001
1

\

`̀  :š«M X'

g/,szxmi

5%, MÍÊç/z Jál 4%'

6:6:04

https:/lweb.whatsapp.com 1/1

PROT-CMI 4558/2023
09/10/2023 - 15:57
IND 2566/2023

Helio

today at 14:

hthttps://web.whatsapp.co

11 :32; ANÃNMÊ h

` wsz “W/Wãy?ífã««IGf

ff w

MM , f WW;x

à

lââgàà
M. ‹*5% "Mx

«fl

9:2

'

'J;?` jà.

(1) whaxsApp

1/1 1/1

PROT-CMI 4558/2023
09/10/2023 - 15:57
IND 2566/2023

06/10/2023, 15:33 (1 ) WhatsApp

X
Helio ` I 9 -i A

today at 14:02

231* s«a ›\

88ofht

https://web.whatsapp.com 1/1

PROT-CMI 4558/2023
09/10/2023 - 15:57
IND 2566/2023